
Contacto

Teléfono 928899260
Fax 928899275
Correo Electrónico istac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

c/ Luis Doreste Silva, 101 p.7
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director del Instituto Canario de Estadística (ISTAC)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/istac/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lX6avbkvrJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de las dependencias administrativas del Instituto Canario de Estadística en
Las Palmas de Gran Canaria

Limpieza de las dependencias administrativas del Instituto Canario de Estadística en Las Palmas de GranDescripción 
Canaria, con el fin de garantizar el buen estado de conservación e higiene de las mismas
Valor estimado del contrato 183.970,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.424,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.985,14 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias administrativas del Instituto Canario de Estadística en Las Palmas de Gran Canaria
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Luis Doreste Silva nº 101, 7ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org/istac/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lX6avbkvrJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS INSULARES DE LIMPIEZA RADISOL S.L.
NIF B35046093
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL Venegas, 21 - 1º Planta
(35003) LAS PALMAS GC España

Contacto

Teléfono +34 928368484
Correo Electrónico carmentejera@radisol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.274 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 99628/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Contrato Plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c77393d-1254-4c59-a2d0-ba9677b65ab7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b3dab4d-c775-4e96-abbe-867d469330cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c77393d-1254-4c59-a2d0-ba9677b65ab7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c77393d-1254-4c59-a2d0-ba9677b65ab7


Lugar

ISTAC

Dirección Postal

C/ Luis Doreste Silva nº 101, 7ª planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura archivo electrónico nº 1 y, en su
caso, nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura archivo electrónico nº 1 y, en su caso, nº 2

Dirección Postal

c/ Fernando Guanarteme 2
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928899260
Correo Electrónico istac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

c/ Luis Doreste Silva, 101 p.7
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Director del Instituto Canario de Estadística (ISTAC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto previsto en la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 15:00
Observaciones: 14:00 hora en Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

ISTAC (Webex)

Dirección Postal

c/ Luis Doreste Silva, 101 p.7
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ISTAC (Webex)

Dirección Postal

c/ Luis Doreste Silva, 101 p.7
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones para la asistencia : En caso de apertura de archivo electrónico nº 2

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01. Mantenimiento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
02. Plan de gestión de residuos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

03. Plan de prevención de riesgos laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
04. Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mt%2B4InqABboXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013917726 |  2024-000846952 | Fri, 02 Aug 2024 13:11:41:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36276849362524775472129612905512826761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mt%2B4InqABboXhk1FZxEyvw%3D%3D

